⁵⁵⁾ Alcmaeonid. 11.

⁵⁶⁾ fast. Hell. I, 112.

⁵⁷⁾ Alcmaeonid. 19.

⁵⁸⁾ Grote I, 406.

⁵⁹⁾ Alcmaeonid. 8. 10. cf. lexicogr. s. v. ἀπατούσια. Etym. M. ed. Sylb. s. v. Κονριώτης 533.

⁶⁰⁾ Duncker III, 235.

⁶¹⁾ Alcmaeonid. 6.

⁶²⁾ Clavier histoire etc. II, 60.

⁶³⁾ Strabo 550. 602. Herod. I, 76.

⁶⁴⁾ Alcmaeonid. 19.

locum obtinebat seditiones tum maiore cum saevitia quam antea conflatas esse coniecerim, quod quum archontes rationem rerum gestarum senatui nobilium reddere deberent⁹⁵⁾ multo liberius atque insolentius quam Theseo regnante illis sese gerere licebat.⁹⁶⁾ Nam id ipsum quod unius potestas post Codrum mortuum graviter erat debilitata,⁹⁷⁾ nobilium antem confirmata atque aucta⁹⁸⁾ effecit ut naturali quodam impetu permoti ad ipsorum auctoritatem magis etiam amplificandam latius progrederentur.⁹⁹⁾ Nam quamquam archontis imperium dissimillimum eius fuit quod ante Melanthum principem valuerat, neque immerito post Codrum nobilium potentiam Athenis constitutam esse gravissimi quidam auctores indicarunt,¹⁰⁰⁾ tamen archontem quum summae rerum praesasset in primis in re publica administranda etiam tum frenum quoddam nobilium licentiae imponere potuisse arbitror, quod quidem frenum nobilibus erat molestissimum. At quod attinet ad archontis de plebeis imperium eius modi profecto fuisse videtur ut nobilium invidiam conflare.¹⁰¹⁾ Nam quum, quod iam antea contendи, geomori et demiurgi rei publicae administranda esse expertes, tum nobilium tum maxime autem archontis auctoritati prorsus illos esse obsecutos mihi persuasum habeo. Quidni igitur eupatridas indigenas summa cum invidia¹⁰²⁾ magno huic de plebe Nelidarum imperio obtrectasse censemus? Nonne eupatridas omnes intendisse nervos consentaneum est et ut iugum ipsorum etiam cervicibus a Nelidis impositum depellerent, et ut illam in rusticos potestatem Nelidis extortam in sese conferrent? Itaque quod antea rei publicae salutem eupatridae duxerant idem postea, quum alienigenae Nelidae tantam potestatem essent consecuti, iis visum esse malum credo, et quod istos advenas in civium numerum omnino ascivissent valde eos piguisse. Unde etiam factum est ut pro maiorum in alienigenas humanitate¹⁰³⁾ apud posteros Athenienses in peregrinos quoddam odium invalesceret,¹⁰⁴⁾ neque

⁹⁵⁾ Suidas edit. Bernh. s. v. *αρχων* c. not. Grote II, 58. Duncker III, 508. Zeitschrift für Alterth. 1834. p. 334.

⁹⁶⁾ Wachsmuth I, 378. 433.

⁹⁷⁾ Pausan. IV, 5. Meier und Schoemann Der Attische Prozess 12. Boeckh Staatshaushaltung edit. II. I, 658.

⁹⁸⁾ Wachsmuth I, 431. 433. 435. cf. Young Der Geist Athens. Aus dem Englisch. Leipzig 1777 p. 32. Herm. Staats-Alterth. IV. 177.

⁹⁹⁾ Clinton I. VIII: the gradual limitations of the power of the chief magistrate at Athens, which occurred between the death of Codrus, were imposed by the aristocracy who restrained the powers *πτλ.*

¹⁰⁰⁾ Niebuhr Vorträge I, 315. Wachsmuth Is. cs. Plass. I, 53.

¹⁰¹⁾ Wachsmuth I, 433.

¹⁰²⁾ Ael. v. h. II, 13. III, 17.

¹⁰³⁾ Duncker III, 104. 223 *πτλ.* 507. Platner 22. Alcmaeonid. 7.

¹⁰⁴⁾ Suid. s. v. *ξενικός*, s. v. *γλάυκων*. Hesych. edit. Albert. s. v. *ξένοι* cf. not. Hermann Staats-Alterth. 123. Plass I, 53. cf. not. 115. p. 20.

tam facile alienigenae nobiles in civitatem Atticam reciperenrur. Nam quod Gephyraeos ex Boeotia profectos¹⁰⁵⁾ certis quibusdam terminis constitutis civitatis factos esse Athenis participes Herodotus tradit,¹⁰⁶⁾ documento esse potest illos tum Athenas pervenisse quum eupatridae maximo cum labore Nelidarum opibus iam invidebant. Qua re diligenter considerata unde eupatridae commoti sint optime praeterea intelligi potest, quod tempore posteriore lex lata est ut singuli archontes anni essent indigenae et patridae, ut ita dicam, Athenienses, ne aliunde asciti neve peregrini.¹⁰⁷⁾ Illud etiam a nostra quaestione non est alienum quod' qui postea alienigenae praecipue ad mercaturam faciendam Athenas commigraverant, quibus nomen erat metoecis,¹⁰⁸⁾ et agros in Attica sibi comparare erant vetiti,¹⁰⁹⁾ et multis ab indigenis molestiis atque vexationibus obiecti.¹¹⁰⁾ Quod igitur Niebuhrus Themistoclis demum temporibus veterem Atheniensium indigenarum in peregrinos inhumanitatem ex inimica quadam suspicione ortam esse sublatam contendit, ut ab antiquissimis Atticorum rebus plane abhorret ita ad tempora posteriora quam maxime quadrat.¹¹¹⁾ Ut antem ad Nelidas revertamur qui quaero fieri potuit in illis turbis domesticis, in tantis multorum adversariorum molestiis, qui quamquam inter se ipsos vehementer dissidebant voluntatibus tamen consociatis communem omnium hostem persequebantur, ut Nelidarum principatus diu constaret? Causas igitur quibus post Alcmaeonem archontem novae rei publicae formae constitutae sunt non tam inde repetamus quod Nelidae archontes summo magistratu obtinendo erant indigni quam quod funestissimum novandi studium eupatridas Athenienses ira in alienigenas exacerbatos occupaverat.¹¹²⁾ Quae quum ita sint quid de levissima eorum opinione dicamus qui ideo principatum Nelidarum esse eversum somiarunt quod principes luxuria morumque libidine perditu nimis libere atque insolenter in cives agere coepissent, et imperii Nelidarum fastidium Atheniensibus movissent?¹¹³⁾ Nam quum ratione rerum gestarum reddenda-